PAGE

КОМИТЕТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА и ТЭК

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«20»  августа  2012 г.                                                                                         № 62
В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и постановлением Губернатора Курской области
от 27.03.2012 г. № 158-пг «Об уполномоченном органе по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2012 г. на территории Курской области прилагаемые нормативы потребления коммунальной услуги
по отоплению в жилых помещениях, по отоплению на общедомовые нужды,
по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек, определенные с помощью расчетного метода.

2.  Приказ подлежит официальному опубликованию в 10-дневный срок
со дня его подписания.

Председатель комитета                                                                          С.В.Шаталов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом комитета ЖКХ и ТЭК
Курской области
от «20» августа 2012 г.
№ 62
	Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях
(Nо, Гкал в месяц на 1 кв. м общей площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома), по отоплению на общедомовые нужды (Nообщ, Гкал
в месяц на 1 кв. м общей площади всех помещений в многоквартирном доме)
Количество этажей

Нормативы для северной группы территорий *
Нормативы для центральной группы территорий *
Нормативы для южной группы территорий *
Nо
Nообщ
Nо
Nообщ
Nо
Nообщ
1

2

3
4
5
6
7
I. Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки включительно
1
0,0311
---
0,0303
---
0,0291
---
2

0,0273
0,0273
0,0267
0,0267
0,0258

0,0258

3 – 4
0,0247
0,0247
0,0242
0,0242
0,0231

0,0231

5 – 9

0,0253
0,0253
0,0246
0,0246
0,0241

0,0241

10
0,0237
0,0237
0,0232
0,0232
0,0230

0,0230

11

0,0237
0,0237
0,0232
0,0232
0,0230

0,0230

12
0,0237
0,0237
0,0232
0,0232
0,0230

0,0230

13

0,0201
0,0201
0,0197
0,0197
0,0189

0,0189

14
0,0251
0,0251
0,0249
0,0249
0,0241

0,0241

15

0,0255

0,0255

0,0251

0,0251

0,0247

0,0247

16 и более
0,0258

0,0258

0,0252

0,0252

0,0251

0,0251

II. Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года постройки
1
0,0164
---
0,0160
---
0,0154
---
2

0,0131
0,0131
0,0128
0,0128
0,0122
0,0122
1

2

3
4
5
6
7
3
0,0130
0,0130
0,0127
0,0127
0,0122
0,0122
4 – 5

0,0112
0,0112
0,0109
0,0109
0,0105
0,0105
6 – 7
0,0165
0,0165
0,0161
0,0161
0,0155
0,0155
8

0,0165
0,0165
0,0162
0,0162
0,0155
0,0155
9
0,0166
0,0166
0,0163
0,0163
0,0156
0,0156
10

0,0144
0,0144
0,0140
0,0140
0,0135
0,0135
11
0,0175
0,0175
0,0171
0,0171
0,0165
0,0165
12 и более

0,0173
0,0173
0,0169
0,0169
0,0163
0,0163

	Нормативы
потребления коммунальной услуги по отоплению при использовании земельного участка и надворных построек (Nо, Гкал в месяц на 1 кв. м отапливаемых надворных построек, расположенных на земельных участках)
Нормативы для северной группы территорий *
Нормативы для центральной группы территорий *
Нормативы для южной группы территорий *
0,0385

0,0376

0,0360
____________________________
* К северной группе территорий в соответствии с климатическими условиями относятся территории, расположенные в границах Железногорского, Дмитриевского, Золотухинского, Поныровского и Фатежского районов со своими административными центрами.
К центральной группе территорий в соответствии с климатическими условиями относятся территории городов Курск, Курчатов, Льгов, Рыльск, Щигры, и территории, расположенные в границах Курского, Щигровского, Октябрьского, Льговского, Курчатовского, Б.Солдатского, Рыльского, Медвенского,  Касторненского, Горшеченского, Канышевского, Черемисиновского, Кшенского, Тимского, Мантуровского, Солнцевского, Хомутовского районов со своими административными центрами.
К южной группе территорий в соответствии с климатическими условиями относятся территории, расположенные в границах Обоянского, Беловского, Глушковского, Кореневского, Пристенского, Суджанского районов со своими административными центрами.
Период предоставления коммунальных услуг по отоплению принят равным продолжительности отопительного периода (nот, мес.) и составляет для всех групп территорий семь календарных месяцев (октябрь, ноябрь, декабрь, январь, февраль, март, апрель).